Quando filius, aut filia, paterna & hereditati cum in
ramento renunciant, attendendum est maxime ad cau
sam, in cuius fauorem renunciant, & ad quam patre
renunciationem peti. Si enim ea causa deficiat, cum
renunciatione sub conditione eius causa facta confec
tur, eo ipso exprimat renunciatione & obligatio ex iuramen
to, ac proinde renunciantur succedit ei parenti ab
intestato, & parentis ex testamento tenetur reliquere
ei, ut minimum viam integrum portionem legitima
aliquin filius dicere poterit testamentum nullum,
in quo ita fuerit præteritus, aut exhereditatus. Quarē,
si deficiant omnes fratres & fortes renunciantis, to
taq; eorum soboles, regulariter exprimat renunciatio
nem. Ita communis doctorum sententia, quan referunt
ad sequentem Aut. Gomil. l. 22. citata n. 11. Couar. cap.

De Maioratib

40

quamvis pactū. S. 3. n. 4. & Molina. c. 3. citato. numer. 48. Dixi. regulariter tunc expirare renunciationē: quoniam. si filius. aut filia. fideliter ingrediente. renunciaret cum iuramento succelusionis parentum. videatur renunciare. ut etio parentes libertos nō habeant. possint ad libitum disponere de suis bonis. vel ad alia pia. vel inter collaterales. vt Cesar. num. 4. citato. tert. v. 9. art. Sub dubio tamen propendunt. tunc religio sum illum. seu monasteriorum loco illus. quando capax est succelusionis. flucedere parentibus illis ab intestato. Maximē aurem. qui religionem. facta ea renunciationē ingreditur. relinque liberum videatur parentibus. vt ad libitum de iiphiis bonis disponant. quando tempore talis renunciationis. nec delcedent renescere. nec suem eos habend.

Sicut renunciatio, etiam à non ingredientibus religionem, fiat intuitu, vt parentes opus piú insitum, conflat tunc, etiam si nullos alios descendentes habeant, non reddit nullam eam renunciationem, modò in ea re bona illa infundantur, ad idvè à parentibus relinquantur, cuius intuitu facta est renuncia-
tio. Molina, n. 8. citato ait, quando fita renunciaret legitimis, aut parenti eatum, vt inde parentes influente majoratum, validam esse renunciationem; effo-
moriuntur fratres; quod majoratus in futuris, vt
perpetuo iudicio fidei verum est, catenam tunc
in defectum, tam fratrum, quam fobolique eorum, & fo-
rūrum maiorum natu, fobolique eorum, succederet
in eo credendum ea filia, qua ita renunciaret, neque e-
nī credendum est, filias velle renunciare, vt infi-
tuatur majoratus, a quo ipse exclaudatur, etiam in
defectum fratrum & fobolique eorum, ita vt, i pīs omni-
bus exclusi, adtranferreas. Cetera, vbi
supra multos examinat & expendit eventus, num
in illis filia confenda sit solū renunciatio in fauorem
vnius fratris, aur in favorem tantum fratrum, non ve-
ritati fororum, aut etiam in favorem extraneorum; at
que hunc vltimum eventum expendit etiam. Ant.
Gom. viii. figura numero. 12. si filius renunciaret, que-
do parentes non habebat alios filios, nec descendentes;
omnes tamen illi eventus creduntur sicut ad eam re-
gulam, vt conieciatur, ex circumstantijs concurrenti-
bus, iudicetur, qui fuerit mens renunciantis; quando
vero aliud ex conieciatis non conflat, confundent
est, non impedire renunciare in favorem extraneo-
rum; nihilque certius, quam data regula, potest hoc
loco statui.

- Licit quis cum iuramento renunciaverit hereditati aliquis, gratia patris, potest nihilominus succedere in bonis illius loco alterius, ad quem immediate ex patre ea bona defuerant, ut loco fratris, cuius is, qui paterna hereditati renunciavit immedita succedit, idque non solum, si est frater, qui immediate patri succedit, adiutum hereditatem patris, sed etiam filii, nondum aditam, transmittat in fratre, qui paterna hereditati renunciavit, iuxta ea quae disputat. 180. dicta sunt. Vtrunque affirmat communis doctorum sententia, quam referunt ac sequuntur Ant. Gom. l. 2. citata. n. 3. Couac. quamvis pactu, part. 3. § 4, n. 2. multisque in Ant. Gom. confirmant, estque ex fe latipere percipuum.

Eadem ratione, eto quis renunciet hereditati patris, si tamen pater fecerit ad secundas nuptias, eaque de causa tempore mortis regrediantur ad filios prioris matrimonij bona qua patri ex priori uxore aduenierant, iuxta ea quia dupl. 163; dicta sunt, potest in eis succedere filius, qui patri hereditati renunciaverit, quoniam cabona, non nisi obvenient, habet hereditatio ex patre, sed tanquam bona, que fuerunt matris, dividenda in co-ventu, ex iuri duplitione, inter filios prioris matrimonij. Ira Couar. §. 5; citato.n. 1. cum communis doctorum sententia, quam refert.

41 Tract. II.

22 Similiter, si filius renunciet cum iuramento hæreditati patrem, non centetur renunciare bonis patris, quæ hæreditaria non sunt, vt feudo, aut employmen-
tus, non hereditarij, iuxta ea, quæ disponit. 47, dicta
funt, nisi constet aliud renunciarem per dispensationem
Iusti. Quia vbi supra, n. 6, cum alijs, quos citat. Id emone-
re, magis cum ratione dicendum est de maiorato, in
quo non suceditur hereditario iure, vt videbitur

Filius, qui cum iuramento renunciavit hereditati patre, effo exprefit, neque ex testamento illius successum, tamen potest herere a patre infinitetur, potest illi succeedere in portione, in qua fuerit infinitus, nimirum impedito iuramento. Ita communis doctorum sententia, quam referunt ac sequuntur. Ant. Gom. l. 22. citata. n. 10. veritus finem, Couar. quatinus pacatum part. 3., in initio n. 8. Molina. b. 2. de primog. c. 3. nu. 6. Ratio autem potissima (praeferat) alia quibus late & docte id probat Ant. Gom. b. vii p. 28. et quoniam iuramentum illud praestitum est patrum in iipius factorem: autem ipso, quod eum filium heredem in futurum, conferit remittere illi obligationem ex eo iuramento; eod; ipso regreditur si filius ad statum, in quo erat ante eam renunciationem, acq. ad perinde eam hereditatem nondum aditan, transmittit ad filios heredes, ac ilii non renunciaret, ut recte. Ant. Gom. ibidem cum alijs obseruat. Qui adit, quoniam renunciatio cujusdam facta fusse non conditum testamentum patris, in quo hares vixit, cum alijs infinitiebat, si pater testamcnum non mutauit, confiteri voluisse difcedere ab antiqua voluntate ac prouide remittere obligationem iuramenti rali filio, & cum vocare ad hereditatem. Idem, cum alijs affirmat esse censendum, cito patre post eam renunciationem cum filium veribus generalibus infinitius heredem, vris dicat, infinito omnes filios meos, vel filios meos, heredes. Idem dicit sic Couar. vbi supra, effo renficiatio cum iuramento facta sit patrum in fauorem alienus filii, quoniam, cum iuramentum, ob renunciatio facta sit patri, & non filio, fatis effo patrum obligationem remittat, vocando eum, qui re numeratur ad hereditatem. Conffitent Molina vbi supra quid de renunciatione cum iuramento ad institutionem majoratus in fauorem vijnus filiorum loquitur.

24 Vtrum autem ea renunciatio iuramento confirmata
rat reuocetur ex eo, quod renuncianti postea filii na-
scantur, nuxta, si vivamus. C de reuocand. donat. &
ea que dispergit. 382 copiosè dicta fuit. Contra-
cum glof. vlt. ibi. cap. quantius padum, p. tri. §. 3; 5. 1.
me. 3. & cum communī doctōrum sententia, quā
refer, loquens, quando filii contenta certa dōce,
renunciāt reliqua paternae hereditatis, affirmat non in-
uocari. Tū quia ea renunciatio non est proprie-
tati. Tī etiam quoniam sit prævia cognitione pro-
litis suscipienda: cum fia, contenta ea dote, ad matrī-
monium contrahendat, eto, ut ad eadē libera-
tur.

monium contra hec, quia adest ad hoc est ex
lo procreandos. Molina lib. 2. de primog. cap. 3. art.
37. licet confessari, tamen renunciatio fit ali-
quo fusceto, vt fitceps certa dote, ut renunciatur
pluresque doctores alios in confirmationem eius fer-
tent citer, negat tamen, quando renunciatio fit grecis
id est, id est renunciatur hereditati minima delata, fer-
nondum adit (quoniam) si renunciatur hereditati
tiam adit, renunciaturque effecte, effit proprietas
ma donatio, nec dubitandum est, reuocari natura
te filiorum) fuit renunciatur hereditati nondum adi-
lata, viuente adhuc parente, cuius hereditati renun-
ciatur; tamen istius non fit in ea tentativa. Et
verò plus probata contraria tentativa, quam Molina
na communem confitetur. Etenim Contraur. & car-
teri autores contraria tentativa, indistincte loquuntur,
fite fuscetum aliquid, vel retineatur, per conser-
vatione, sive omnino gratis statimque quando mu-
tare contenta dote, relicte hereditati renunciatur, id
est, licet contenta dote, relicte hereditati renunciatur;

Disp. 579.

42

A circa negant id esse propriæ donationem, quia fuc-
pietur ad eos quoniam negari non potest, si renun-
ciatio hereditati nondum delata est; aut adita, si vera do-
nation, quando nihil recipitur, sive etiam veram dona-
tionem, quando accepta certa dote renunciarunt in
cremente vñque ad integrum legittimam; eo quid totum
verè fit filius debitum ultra eis datum, illudque
remitat gratis, prout adhuc est in ipsi & dependente
ab ipius acceptatione, cogitare possit pater filiam de-
tare; sed ex eo negant id esse propriæ donationem, quod
renunciatio in fauorem & bonam alicuius eius con-
lumenti, quod nondum est acquisitum, fuit ut tam
delatum fuit delatum adhuc pendens in ipse, nō
fit propria donation, quandiu penderet, vt fit donationis
ab ipius acceptatione; quia de causa, quamvis dona-
tio inter coniuges regulariter non fit validia, nisi mo-
re donatis confirmetur; et utmodi tam renun-
ciatio vnius coniugis in bonus & fauorem alterius, non
censetur propriæ donatione, ac proinde et statim vñque
disput. 28. dictum est, multis que iuribus est offen-
sum; atque hoc eodem modo, renunciatio hereditati
nondum adiuta, siue delata iam sit, fuit non ut cer-
fetur propriæ donatione, idque fuit renunciatur in
gra hereditati, siue folium partis, accepto, aut retene-
re reliquo illius; lex autem si vñquā C. de reuocando
nat, cum exorbitare sit, & que iuxta dilip. 28.
dicta sunt, intelligi debent de donatione propriæ. A
de ratione aliam contrahere, nempe mulierem
que contenta certa dote, relque hereditati renun-
ciat, renunciare prævia cognitione filiorum ex
matrimonio tunc pendorum, suo etiam modo loco
habere in filijs, qui renunciarent partibus suarum
gitimur, ut maiores primogenito influe-
tur: id enim abesse dubio intelligent, etlo ipi libe-
ros in futurum habent, ut ex eis fatis manifeste
ridiculaque est renunciatio ad inservendum man-
ratum sub conditione tacita, si renunciantes libero
non haberent. Molina autem ex eo ceteri legem
vñquam. C. de reuocando dona, vñ habere in
modi renunciacione, ac proinde renunciari naturam
filiorum, quod præsumptio sit, renunciante sub
tacita conditione renunciare, eaque est potissima re-
tio, cui mititur. Adeo etiam, dum filii renunciare,
maiores in primogenito institutur (in quo euen-
tu Molina loquitur) non gratis renunciare, re-
nuocando.

B suum commodum & emolumentum, nempe vñ
milia, quorum ipsi partes sunt, nobilitate, habentes
caput in perpetuum, à quo ceteri de familia protes-
tari & adiungentur, de quo numero ipsi sunt, de-
pendente ipso forum, & cum spe, & deficiente
bole ex primogenito, & ex alijs, prius vñquos, co-
rum natus, ipsi succedant in eodem primogenito. M-
olina autem ait, quando non gratis, pro emolu-
mento fit renunciatio, non reuocari naturam filiorum re-
nunciari.

Renunciariorum successione in bonis alienius iuramentum
to confirmatio, et non renunciariorum debita aliquoquin in eis
et legitima, non definit esse valida, quod res
renuncias ignorare, scelus eo iuramento, esse nulla
iure cuiuslibet. Quoniam ex eo adhibito iuramento obli-
gat, & alter verum its comparata ad id, cui renunciariorum
tertia est de re facta, neque per iuramentum fuit ex-
torta: virum autem ei renunciacionis iuramento
confirmare conuenit, sicut iurans fecerit, scelus iuramen-
to, esse nullam iure cuiuslibet, et id ignorauerit:
quare ignorantia illa a viro obligandi ab ea non ad-
fert. Ita Coart. cap. quamvis paucum, par. 3, §. 1. nu-
c uniusquis citozat.

Renunciantem præterea cum iuramento, minorē
esse, non auferit à renunciatione, propter eandem ra-
tionem, validitatem, ut Couar. loco citato, n. 2. cum
communi doctorum sententiâ, quām refert, affirmat,
& colligit ex authentica sacramenta puberum. C.